1/2

令和 4 年 8 月 18 日

LWCPC 新部会並びに新執行部のご案内

拝啓 残暑御見舞申し上げます。

猛暑の日本列島ですがお変わりなくお過ごしのことと存じます。

日頃は当該協議会の活動にご理解とご協力並びにご支援を賜り誠にありがとうございます。

 今般 5 月 17 日、「（一社）都市防災不燃化協会」が解散いたしました。

当該 LWCPC への移管に伴い、「都市防災不燃化部会」を新設いたします。

部会⻑、副部会⻑並び不燃⽊材外装委員⻑は従前の菅原進一東京⼤学名誉教授と永井⾹織

日本⼤学教授、真柄幸男常務理事兼事務局⻑が就任いたします。

 防災不燃化業界では、来年度に向けて、JIS A 9011 の改訂項目の確認と準備を進めてお

り、建築業界と連携をとり、業界として、纏まるように努力しております。

そうした状況に於いて、LWCPC が社会的善を成す為にお役に立てるのであれば幸甚であ

ると思っております。

【 新 部 会 】

  部 会 名   ： 「都市防災不燃化部会」及び「不燃⽊材外装委員会」

  理事・部会⻑  ： 菅原進一東京⼤学名誉教授

  副部会⻑    ： 真柄幸男常務理事兼事務局⻑

  理事・委員⻑  ： 永井⾹織日本⼤学教授

 尚、8 月 10 日から新執行部が発足いたしましたのでご報告いたします。

【 新 執 行 部 】

  代表理事会⻑         ： 原口 博光   再任

  理事・副会⻑         ： 服部 順昭   再任

  専務理事           ： 小浪 博英   再任

  常務理事兼事務局⻑      ： 真柄 幸男   新任

  広報委員⻑兼 SDGs 推進室⻑  ： 平田 耕一   新任

                           以上

2/2

 激しさを増す「気候変動」という地球的命題である環境主題の観点から、我々の身近にあ

る「森林を整備し、成⻑した日本産材を伐って植えて」を繰り返し、日本産材を活⽤する。

そうした産業活動が CO2 を吸収、固定化します。

 「⽊」に関する認識を国⺠が持つことによって、社会が「気候変動」という環境破壊に目

を向け、国⺠に「⽊」を知って、身近に感じてもらうことが、「⽊材の断熱性、保湿性、調

湿」など、私達の生理や情緒に作⽤することを理解していただければと思っています。

 一企業・団体の範疇を超越した社会的善として、世界が直面する「環境」という視点に於

いて、当事者として思考する時代になりました。

 LWCPC は時代と共に、時代が内包する諸問題を現場視点で政府に積極的に提案し、広く

国⺠にその恩恵が波及されんことを願っております。

敬具

*****************************************************************************************
日本産材の利⽤で低炭素社会実現を
一般社団法人 ⽊の総合文化・ウッドレガシー推進協議会（LWCPC）
 代表理事会⻑ 原口 博光

〒174-0071 東京都板橋区常盤台 4-13-3 日新興産内
TEL 03-3550-6311 FAX 03-3550-6319
E-Mail：lwcpc@nisshin-koosan.co.jp
URL：http://www.nisshin-koosan.co.jp/lwcpc/top/
*****************************************************************************************